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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

                                    

 

Tiranë, më 17/12/2024                                                                                                 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Datë 16.12.2024 

 

Drejtuar: - Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  

Shoqëria “SHKELQIMI 07” shpk me NIPT K68121808W, Adresa: Fier Qender - 

MALLAKASTER BELISHOVE, Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 

1143 numer pasurie 186/7  

-Shoqëria “GRAND KONSTRUKSION M” shpk me NIPT L38109801T, Adresa: Fier Ballsh, 

Lagjja 5 Shkurti 

 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)         ose   

 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “SHKELQIMI 07” shpk me NIPT K68121808W, 

Adresa: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE, Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh 

Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 dhe Shoqëria “GRAND KONSTRUKSION 

M” shpk me NIPT L38109801T, Adresa: Fier Ballsh, Lagjja 5 Shkurti 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë Publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-26553-10-28-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rrjeti shpërndarës plotësues i ujësjellësit të qytetit 

Delvinë”, me fond limit :  117,251,116 (njëqind e shtatëmbëdhjetë million e dyqind e pesëdhjetë 

e një mijë e njëqind e gjashtëmbëdhjetë) lek pa Tvsh 

 vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

Kohëzgjatja: 8 (tetë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike  nr. 75,  date  4  Nentor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   X 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqëria “SHKELQIMI 07” shpk                                                      NIPT K68121808W 

“GRAND KONSTRUKSION M” shpk                                                  NIPT       L38109801T 

Vlera 109,014,838.80 (njeqind e nëntë milion e katërmbedhjetë mijë e teteqind e tridhjetë e tetë 

pik tetë) Lekë pa TVSH  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. Shoqëria “2Z KONSTRUKSION” shpk                                                NIPT J63229466K 

Vlera 111,281,466.98 (Njëqindë e njëmbëdhjetë miljon e dyqindë e tetëdhjetë e një mijë e 

katërqindë e gjashtëdhjetë e gjashtë pike nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh  

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.“ Shoqëria “NGRACAN 1934” shpk                                                        NIPT J87602809S 

Vlera 115,795,357 [njëqind e pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4.BOE. Shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk                                       NIPT K83825601K,  

Shoqëria “ Ed Konstruksion” shpk                                                  NIPT K61625001I,  
Vlera 103,713,521.04 (njëqind e tre milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet e 

një pike zero katër) Lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5 .Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” shpk                            NIPT L61912024O  

  nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Shoqëria “2Z KONSTRUKSION” shpk                                                             NIPT J63229466K 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet: 

 

Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur në SPE (sistemin e prokurimit elektronik) nga 

operatori ekonomik për këtë procedurë prokurimi, konkretisht ne dokumenatcionin si më poshtë: 

Operatori Ekonomik nuk përmbush kriteret e vencanta për kualifikim, konkretisht: 

KVO gjykon se, shoqëria “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. me anë të dokumentacionit të paraqitur, 

nuk plotëson: 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.1, gërma “a” dhe “b”, të shtojcës 

7, “Kapaciteti teknik” në dokumentat standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit, 

pasi nuk plotësonë vleren e kërkuara sipas përcaktimeve të Autoritetit Kontraktor në 

dokumentat standarte të tenderit për sa i përketë punëve të ngjashme. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.2, gërma b) të shtojcës 7, 

“Kapaciteti teknik” në dokumentat standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit, pasi 

nuk ka paraqitur Certifikatat ISO 1452-1:2009 “Për Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizimin me ujë, kullimet dhe kanalizimet nëntokesore dhe mbitokësore nën presion” dhe 

ISO 39001-2012 “Për Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë në Trafikun Rrugor”, ose 

ekuivalente me to. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 2.3.2, gërma “c” dhe “d” të kritereve 

te vecanta të kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori 

ekonomik rezulton se ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnjë prej autorizimeve të 

kërkuar nga AK për këtë procedure prokurimi. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 2.3.3, gërma “a” të kritereve te 

vecanta të kualifikimit, pasi ka deklaruar se disponon një numër prej 25 punonjësish për 

periudhën e 3 (tre) muajve të fundit, ndërkohë që në bazë të kritereve të vendosuar nga 

Autoriteti Kontraktor, duhet të dispononte të paktën 80 punonjës për periudhën e 3 (tre) 

muajve të fundit. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 2.3.3, gërma “b” të kritereve te 

vecanta të kualifikimit, pasi nga personeli kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë 

të kërkuar, nuk ka deklarura 1 (një) Inxhinier Gjeodet / Topograf. 
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 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 2.3.3, gërma “c” të kritereve te 

vecanta të kualifikimit, pasi nga stafi mbështetës inxhinierik të kërkuar, nuk ka deklarura 

1 (një) Inxhinier Mjedisi. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për shkak të ekonomicitetit procedurial ka vlerësuar të 

panevojshëm vijimin e verifikimit të dokumentacionit të operatorit ekonomik, duke qënë se përsëri 

statusi juridik i këtij operatori do të mbetej i skualifikuar. 

Komisioni i Vlerësimit sqaron se, mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e 

autoritetit kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e operatorit ekonomik  Shoqëria “2Z 

KONSTRUKSION” shpk. 

 

2.Operatori Ekonomik Shoqëria “NGRACAN 1934” shpk           NIPT J87602809S  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas verifikimit të kryer të dokumentacionit të paraqitur në SPE 

nga operatori ekonomik, konkludoi se; 

S’Kualifikohet 

Arsyet: 

Operatori Ekonomik nuk përmbush kriteret e vencanta për kualifikim, konkretisht: 

KVO gjykon se, shoqëria “NGRACAN 1934” sh.p.k. me anë të dokumentacionit të paraqitur, nuk 

plotëson: 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 1, gërma “b” të kritereve te vecanta 

të kualifikimit, pasi nga shqyrtimi I dokumentacionit të dorezuar nga operatori ekonomik 

në SPE rezulton se nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 2.2.2, “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar” të kritereve te vecanta të kualifikimit, pasi referuar vertetimit të lëshuar nga 

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Fier, për xhiron e tre viteve të fundit, të subjektit 

“NGRACAN 1934” sh.p.k., rezulton se xhiroja vjetore për të tre vitet financiare 2021, 

2022, 2023 është më e vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.1, gërma “a” dhe “b”, të shtojcës 

7, “Kapaciteti teknik” në dokumentat standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit, 

pasi nuk plotësonë vleren e kërkuara sipas përcaktimeve të Autoritetit Kontraktor në 

dokumentat standarte të tenderit për sa i përketë punëve të ngjashme.  

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.2 të shtojcës 7, gërma “a” dhe 

“b”, “Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës” në dokumentat 
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standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit, nga shqyrtimi I dokumentacionit të 

dorezuar nga operatori ekonomik në SPE janë evidentuar mangësitë si vijon: 

Në licencën e saj profesionale, shoqëria “NGRACAN 1934” sh.p.k., në Kategorinë NP- 1 

(Punime gërmimi në tokë) dispononë klasifikimin A, ndërkohë që në kriteret e vendosura 

nga Autoriteti Kontraktor kërkohet Klasifikimi B, në Kategorinë NP-7 (Ujësjellësa, 

gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje) dispononë klasifikimin A, ndërkohë që në 

kriteret e vendosura nga Autoriteti Kontraktor kërkohet Klasifikimi C, si dhe nuk disponon 

Kategorinë e punimeve NS-18 (Punime topogjeodezike). 

Gjithashtu, operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikatat ISO 1452-1:2009 “Për 

Sistemet e tubacioneve plastike për furnizimin me ujë, kullimet dhe kanalizimet 

nëntokesore dhe mbitokësore nën presion”, ose ekuivalente me të. 

KVO vlerëson se kriteret e veçanta për kualifikim kanë si synim kryesor që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të 

tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, 

gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë 

pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. Për pasojë, Komisioni gjykon, se operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi duhet të plotësojnë vetëm kërkesat e 

vendosura në dokumentet e tenderit, e rrjedhimisht, vlerësimi e kualifikimi i tyre duhet të bëhet në 

përputhje vetëm me këto kërkesa.  

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për 

kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në 

përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për shkak të ekonomicitetit procedurial ka vlerësuar të 

panevojshëm vijimin e verifikimit të dokumentacionit të operatorit ekonomik, duke qënë se përsëri 

statusi juridik i këtij operatori do të mbetej i skualifikuar. 

Komisioni i Vlerësimit sqaron se, mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e 

autoritetit kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e operatorit ekonomik  Shoqëria “ NGRACAN 1934” 

shpk. 
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3.BOE  Shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk    NIPT K83825601K,  

Shoqëria “Ed Konstruksion” shpk            NIPT K61625001I 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas verifikimit të kryer të dokumentacionit të paraqitur në SPE 

nga bashkimi i operatorëve ekonomik, konkludoi se; 

S’Kualifikohet 

Arsyet: 

KVO gjykon se, bashkimi i operatorëve ekonomik Shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk dhe Shoqëria 

“Ed Konstruksion”, me anë të dokumentacionit të paraqitur, nuk përmbush kriteret e vencanta për 

kualifikim, konkretisht: 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.1 të shtojcës 7, “Kapaciteti 

teknik” në dokumentat standarte të tenderit.   

Lidhur me këtë kriter, nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorezuar në SPE, BOE ka 

depozituar dokumentacionin për kontratat sipas tabelës mëposhtë: 

Kontrata 

 Vlera e realizuar e 

kontrates (Lekë pa 

TVSH)  

Pjesemarrja 

në kontratë 

(%) 

 Vlera e 

llogaritur 

(Leke pa 

TVSH)  

ED Konstruksion       

Furnizimi me uje I 

zones baba rexhepi dhe 

Lugu I dardhes, faza II 318,044,768.10  70% 222,631,337.67  

Rilindja Tiefbau       

Rikonsrtuksion I rrjetit 

te brendshem te 

ujesjellesit te fshatrave 

….., Dropull 205,947,466.67  2.8% 5,766,529.07  

Bazuar në pikën 2.3.1, të shtojcës 7, BOE duhet të dëshmojë përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 
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b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur 

operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se Nr.285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar). 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të BOE, rezulton se është paraqitur marrëveshja e 

bashkepunimit ndërmjet shoqërive, datës 13.11.2024, nga ku shoqëria “ED Konstruksion” 

shpk merr përsipër të realizojë 91.84% e totalit te punimeve dhe shoqëria “Rilindja 

Tiefbau” shpk merr përsipër të realizojë 8.16% e totalit te punimeve.  

 

Sa më sipër, shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk, e cila sipas përqindjes së ndarjes së punëve 

në marrëveshjen e bashkëpunimit ka 8.16%. Referuar dokumentacionit të dorezuar për 

punë të së njejtës natyrë, nuk plotëson kriterin e përcaktuar si më sipër në pikën a), pasi 

nuk ploteson vlerën e kërkuar në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në bashkim. 

Gjithashtu, kjo shoqëri nuk plotësojne as kriterin e përcaktuar si me sipër në pikën b), pasi 

vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku nuk plotëson vlerën e kërkuar 

sa dyfishi i vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH) në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.2 të shtojcës 7, gërma “b”, 

“Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës” në dokumentat 

standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit, pasi nga shqyrtimi I dokumentacionit të 

dorezuar nga bashkimi i operatorëve ekonomik në SPE janë evidentuar mangësitë si vijon: 

Shoqëria “ED Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur Certifikatat ISO 1452-1:2009 “Për 

Sistemet e tubacioneve plastike për furnizimin me ujë, kullimet dhe kanalizimet 

nëntokesore dhe mbitokësore nën presion” dhe ISO 39001-2012 “Për Sistemin e 

Menaxhimit të Sigurisë në Trafikun Rrugor” ose ekuivalente me të. 

Shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk nuk ka paraqitur Certifikatat ISO 14001-2015 “Për 

Sistemin e menaxhimit të mjedisit”, objekti i së cilës të jetë në përputhje me objektin e 

prokurimit, ISO 1452-1:2009 “Për Sistemet e tubacioneve plastike për furnizimin me ujë, 

kullimet dhe kanalizimet nëntokesore dhe mbitokësore nën presion” dhe ISO 39001-2012 

“Për Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë në Trafikun Rrugor” ose ekuivalente me të. 
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 Bashkimi I operatorëve Ekonomik Shoqëria shoqëria “ED Konstruksion” shpk dhe 

shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit Pika 

2.3.2, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në rrugë elektronike rezulton se: 

BOE nuk pa paraqitur Auturizim prodhuesi/Distributori, Katalog, 

Certifikata/Vetëdeklarim nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të 

prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015, si dhe Certifikata 

të Konformitetit/deklarata të konformitetit CE për mallrat sipas preventivit ”Pompa 

centrifugale”, ashtu sikurse është kërkuar në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

BOE për mallrat sipas preventivit ” Matesa Uji” dhe ” Matësa uji elektromagnetik” nuk pa 

paraqitur Auturizimet nga prodhuesii/distributori. 

 Bashkimi I Operatoreve Ekonomik shoqëria “ED Konstruksion” shpk dhe shoqëria 

“Rilindja Tiefbau” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi nga 

dokumentacioni i dorëzuar në rrugë elektronike rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka 

paraqitur grafikun e punimeve dhe metodologjinë e punimeve, ashtu sikurse është kërkuar 

në Dokumentat Standarte të Tenderit, Seksioni 4, Pika 4.4   Kriteret e përzgjedhjes së 

fituesit: A) Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto X. 

 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e bashkimit të operatorëve ekonomik  shoqëria “ED 

Konstruksion” shpk dhe shoqëria “Rilindja Tiefbau” shpk. 

 

 

4.Operatori Ekonomik Shoqëria “ZEQILLARI” shpk                              NIPT L61912024O  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas verifikimit të kryer të dokumentacionit të paraqitur në SPE 

nga bashkimi i operatorëve ekonomik, konkludoi se; 

S’Kualifikohet 

Arsyet: 

Operatori Ekonomik nuk përmbush kriteret e vencanta për kualifikim, konkretisht: 

KVO gjykon se, shoqëria “ZEQILLARI” sh.p.k. me anë të dokumentacionit të paraqitur, nuk 

plotëson: 

 Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në Pikën 1, gërma “a” të kritereve te vecanta 

të kualifikimit, pasi nga shqyrtimi I dokumentacionit të dorezuar nga operatori ekonomik 

në SPE rezulton se nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

Shtojcës 8, 
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 Gjithashtu, operatori ekonomik nuk ka dorezuar Formulari i Ofertës, sipas Shtojcës 1 të 

DST, si dhe as Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 2 të DST.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për shkak të ekonomicitetit procedurial ka vlerësuar të 

panevojshëm vijimin e verifikimit të dokumentacionit të operatorit ekonomik, duke qënë se përsëri 

statusi juridik i këtij operatori do të mbetej i skualifikuar. 

Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 

tenderit. Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën 

ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me 

Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e operatorit ekonomik  Shoqëria “ZEQILLARI” shpk. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 

Shoqëria “SHKELQIMI 07” shpk me NIPT K68121808W, Adresa: Fier Qender - 

MALLAKASTER BELISHOVE, Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 

1143 numer pasurie 186/7 dhe Shoqëria “GRAND KONSTRUKSION M” shpk me NIPT 

L38109801T, Adresa: Fier Ballsh, Lagjja 5 Shkurti 

 

se oferta e paraqitur, me vlere : 109,014,838.80 (njeqind e nëntëmilion e katërmbedhjetë mijë e 

teteqind e tridhjetë e tetë pik tetë) Lekë pa TVSH/ Totali i pikeve te marra ( 237,95) është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


